 ПРОТОКОЛ

 заседания Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов в Таловском муниципальном районе
28 апреля 2023 года                                                                                                               № 1
Присутствовали:

	Председатель комиссии
	Гусева Наталия Николаевна
	председатель Совета народных депутатов Таловского муниципального района

	
	
	

	Заместитель председателя комиссии:
	Пузаков Евгений Иванович
	заместитель  председателя  Совета народных депутатов Таловского муниципального района

	
	
	

	Секретарь комиссии:
	Рублевская Татьяна Сергеевна
	консультант Совета народный депутатов Таловского муниципального района

	
	
	

	Члены комиссии:
	Бачурин Иван Алексеевич


	депутат Совета народных депутатов  Таловского муниципального района

	
	Тупикина Валентина Ивановна
	депутат Совета народных депутатов  Таловского муниципального района

	
	Ризаева Надежда Игоревна
	депутат Совета народных депутатов  Таловского муниципального района

	
	Ревин Владимир Иванович
	председатель  Общественной палаты Таловского района

	
	Макагонова Елена Ивановна
	председатель Женского совета Таловского района


Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 8 человек. В соответствии с положением  «О Комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта интересов» заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей от общего числа членов Комиссии.  Кворум для проведения заседания Комиссии имеется.

Заседание комиссии открывает и ведет Гусева Наталия Николаевна – председатель Совета народных депутатов.
Повестка дня: 
1. О рассмотрении заявления лица, замещающего выборную муниципальную должность о предоставлении возможно недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего несовершеннолетнего ребенка. 
СЛУШАЛИ: 
Рублевскую Татьяну Сергеевну, которая ознакомила присутствующих с заявлением, поступившим от лица, замещающего выборную муниципальную должность. В данном заявлении он пояснил, что, предоставляя 10.02.2023, он предоставил сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего несовершеннолетнего ребенка за 2022 год со слов его матери. Проверить, насколько достоверными они являются, не предоставляется возможным (заявление прилагается).

РЕШИЛИ: Признать, что причина непредставления не в полном объеме сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего несовершеннолетнего ребенка лицом, замещающего выборную муниципальную должность является объективной и уважительной.
Результаты голосования: 

«за» -  8 чел. 

«против» -  нет.

 «воздержались» - нет.

	Председатель комиссии 
	____________________


	
	Н.Н. Гусева

	Заместитель

председателя комиссии  
	____________________


	
	Е.И. Пузаков

	Секретарь комиссии
	____________________
	
	Т.С. Рублевская

	Члены комиссии
	___________________
	
	И.А. Бачурин

	
	____________________
	
	В.И. Тупикина

	
	____________________
	
	Н.И. Ризаева

	
	____________________
	
	В.И. Ревин

	
	____________________
	
	Е.И. Макагонова
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